
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 24.05.2022г.    г. Тайшет     №458 
 
О принятии решения о подготовке и 
реализации бюджетных инвестиций за 
счет местного бюджета Тайшетского 
городского поселения в отношении 
объекта муниципальной собственности 
«Канализационный коллектор от насосной 
станции по улице Кирова, 224А до 
канализационного колодца КК-168/1 по 
улице Горького город Тайшет Иркутская 
область» 

 
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, статьями 6, 
46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Порядком осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности Тайшетского городского поселения, утвержденным постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 10 августа 2015 года №739, 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет 

местного бюджета Тайшетского городского поселения в отношении объекта 
муниципальной собственности «Канализационный коллектор от насосной станции по 
улице Кирова, 224А до канализационного колодца КК-168/1 по улице Горького город 
Тайшет Иркутская область», исходя из следующих условий: 

1.1. Наименование объекта капитального строительства: «Канализационный 
коллектор от насосной станции по улице Кирова, 224А до канализационного колодца КК-
168/1 по улице Горького город Тайшет Иркутская область». 

1.2. Направление инвестирования: строительство. 
1.3. Наименование главного распорядителя бюджетных средств: администрация 

Тайшетского городского поселения. 
1.4. Наименование заказчика: администрация Тайшетского городского поселения. 
1.5. Срок строительства объекта капитального строительства: 2022 год. 
1.6. Пропускная способность объекта капитального строительства, подлежащая 

вводу: 80,00 м3/час. 
1.7. Срок ввода в эксплуатацию объекта: 2022 год. 
1.8. Сметная стоимость объекта капитального строительства: 103 970,1 тысяч 

рублей. 
1.9. Распределение стоимости объекта капитального строительства по годам: 2022 

год – 103 970,1 тысяч рублей. 



1.10. Общий (предельный) размер субсидии: 103 970,1 тысяч рублей. 
1.11. Распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего 

(предельного) размера субсидии: 2022 год – 103 970,1 тысяч рублей, в том числе за счет 
средств областного бюджета 94 612,8 тысяч рублей, за счет средств местного бюджета 
9 357,3 тысяч рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания. 
 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


